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Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani.

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Benkő Tibor, honvédelmi miniszter

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Kiket próbált meg elrejteni a NAV szeme elől Garancsi
István NATO-beszállítást is végző cége?"

Tisztelt Miniszter Úr!

Hétfőn derítette ki a sajtó, hogy az Orbán Viktor miniszterelnököt luxusrepülőgépével 
futballmérkőzésekre fuvarozó Garancsi István egyik cége, a Criterion Biztonsági Szolgáltatások Zrt.
2019 vége óta szerepel a Nemzeti Adó- és Vámhivatal jogsértő adózókat tartalmazó listáján.

Ez már csak azért is érdekes, mert a cég „NATO beszállításra alkalmas” minősítéssel rendelkezik, 
ezért pályázóként részt vehet a NATO beszerző szervezeteinek és tagországainak nemzetközi 
tenderein. Ezt a minősítését a hírek szerint azóta sem vonta vissza a Minisztérium. A 
kaszinóbizniszben és biztonsági szektorban is érdekeltségekkel rendlekező milliárdosnak pedig 
azért lehet mindez kínos, mert a Criterion egyébként többszázmilliós profitot termelt az eddigi 
utolsó, lezárt adóévben is.

Bár a kormány előszeretettel hivatkozik a számára kedves vállalkozók felháborító vagy kínos 
ügyleteinek napvilágra kerülésekor arra, hogy „üzleti ügyekkel nem foglalkoznak”, ebben az 
esetben sajnos biztonságpolitikai aggályok is felmerülnek, hiszen a NATO-nak beszállítást végző 
cég nem vagy nem megfelelően jelentette le alkalmazottait a NAV irányába. Így akár az is 
felmerülhet, hogy esetleg okkal tették mindezt, és egyes munkatársaikat akarták elrejteni még a 
NAV szeme elől is.

A Fidesz egykor azért küzdött, hogy ne a politikához, a hatalomhoz fűződő kapcsolatok, hanem 
kizárólag a tehetség, a tudás és a szorgalom emelhessen fel valakit, és tehessen sikeres vállalkozóvá.
Ezen fennkölt ideáknak sajnos nagyon hamar búcsút mondtak, mint ahogyan a polgári 
Magyarország gondolatának is, ám most félő, hogy nemcsak esetleges biztonsági kockázatokat 



vállalnak, de hazánk nemzetközi presztízsét is kockáztatják Garancsi adócsaló cége minősítésének 
változatlanul hagyásával.

Mindezek alapján kérdezem tisztelt Miniszter urat:

- Jogsértő adózóként nem kellett volna visszavonnia a Criterion Biztonsági Szolgáltatások Zrt. 
„NATO beszállításra alkalmas” minősítését?

- A NAV jogsértő adózók listájára való felkerülése óta hány NATO-tagországokhoz vagy NATO-
beszerző szervezetekhez kapcsolódó tenderen indult a cég?

- Jelezte-e a Minisztérium vagy az érintett cég a NATO irányába, hogy a Criterion Biztonsági 
Szolgáltatások Zrt. 2019 végén feketefoglalkoztatás miatt rákerült a NAV jogsértő adózók listájára?

- Vizsgálta-e a Minisztérium azt, hogy mely személyek foglalkoztatása kapcsán merült fel gond a 
NAV részéről, valamint hogy az illetők aggályosak lehetnek-e biztonságpolitikai szempontból? 

Várom megtisztelő válaszát!

Bencsik János
független országgyűlési képviselő
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